
 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Administração e Previdência 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 75/2017 

A Secretária Municipal de Administração e Previdência, no uso de 

suas atribuições, considerando o disposto no inciso IX, do Artigo 37 da 

Constituição Federal, com base no Artigo 17, inciso I alínea b, da Lei Municipal 

nº 019/2011, Artigo 15, inciso I, alínea da b da Lei Complementar 023/2012, 

tendo em vista o Decreto Municipal nº 1.081/2016 de 05 de janeiro de 2016, e o 

Edital nº 002/2015 da Secretaria Municipal de Administração e Previdência – 

SMAP, e em conformidade com a legislação vigente, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 

1.  CONVOCAR os candidatos contidos no Anexo I, II e III, deste Edital, para 

os cargos de MÉDICO CLÍNICO GERAL, MÉDIDO PEDIATRA E MÉDICO 

NEUROLOGISTA a comparecer no dia 16 de Outubro de 2017, das 08h30 

e às 11h30 e das 13h30 às 16h30 no Departamento de Recursos 

Humanos na Prefeitura Municipal de Almirante Tamandaré, situada à Av. 

Emílio Johnson, 360, Centro – para agendamento de Avaliação Médica, 

conforme item 15.2 do Edital 02/2015. 
 

2. Em conformidade com o item 15.4 do Edital nº 02/2015, as publicações estão 

disponíveis no endereço eletrônico do Município, 

www.tamandare.pr.gov.br, no Diário Oficial do Município e afixadas no 

mural público na sede da Prefeitura Municipal de Almirante Tamandaré, 

situada à Av. Emílio Johnson, 360, Centro. 
 

3.  O não comparecimento em data, local e hora determinados fará com que o 

candidato (a) seja eliminado (a) do certame.  

 

Almirante Tamandaré, 03 de Outubro de 2017. 

 

                                             DEISE PEREIRA SANTOS CARVALHO 

Secretária Municipal de Administração e Previdência 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Administração e Previdência 

 

ANEXO I 
 

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA AGENDAMENTO DA 
AVALIAÇÃO MÉDICA 

 

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 02/2015 
 

 

Dia 16 de Outubro de 2017 das 08h30 às 11h30 e das 13h30 às 16h30 
 

 

MÉDICO CLÍNICO GERAL – 20 HORAS 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

4ª ROBERTO BELOMO 6915213 / PR 

5º LUZIR JOSE MORO 34499705 / PR 

6º THAVANI VIEIRA LUCCAS 66793257 / PR 

7° RAFAEL RODRIGUES SPINOLA BARBOSA 01164153 / MS 

8° MARIA LYGIA MINNEY TEIXEIRA 20357125 / MT 

9º 
OLIVIA SANDES ANDRADE FIGUEIRA 
DUARTE 

31063 / PR 

10º DALIMAR DE LUCCA MOREIRA 20327677 / PR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Administração e Previdência 

 

 

ANEXO II 
 

RELAÇÃO DO CANDIDATO CONVOCADO PARA AGENDAMENTO DA AVALIAÇÃO MÉDICA 
 

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 02/2015 
 

 

Dia 16 de Outubro de 2017 das 08h30 às 11h30 e das 13h30 às 16h30 
 

 

MÉDIDO PEDIATRA – 20 HORAS 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1º WENDELL PAIVA VITA 1.190.822-7 / MG 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Administração e Previdência 

 

 

ANEXO III 
 

RELAÇÃO DO CANDIDATO CONVOCADO PARA AGENDAMENTO DA AVALIAÇÃO MÉDICA 
 

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 02/2015 
 

 

Dia 16 de Outubro de 2017 das 08h30 às 11h30 e das 13h30 às 16h30 
 

 

MÉDICO NEUROLOGISTA – 20 HORAS 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1º FRANCISCO MANOEL BRANCO GERMINIANI 3.628.800-0 / PR 

 
 


